
 

  

ŽÁDOST O ZAVEDENÍ SLUŽBY OSOBNÍ ASISTENCE 
  

ŽADATEL 

Jméno, příjmení, titul: 

 

Datum narození: 

Bydliště: 

Telefonický kontakt: 

Pobíráte příspěvek na péči? Pokud ne, potřebujete pomoci o něj požádat? 

 

KONTAKTNÍ OSOBA 

(pro poskytnutí informací o plánované návštěvě při sociálním šetření se zájemcem o službu, 

pokud to žadatel nemůže dojednat sám) 

Jméno, příjmení, titul: 

 

Telefonický kontakt: 

E-mail: 

Vztah k žadateli: 

 
PEČUJÍCÍ OSOBA 

(pokud je shodná s kontaktní osobou, nevyplňujte) 

Jméno, příjmení, titul: 

 

Telefonický kontakt: 

E-mail: 

Vztah k žadateli: 

 

OPATROVNÍK, ZÁKONNÝ ZÁSTUPCE  
(nehodící se škrtněte) 

Jméno, příjmení, titul: 

 

Telefonický kontakt: 

E-mail: 

 

Uveďte prosím, v jakých dnech a v jakých hodinách Vám má být služba Osobní asistence 
poskytována: 

 

 

 



 

  

 

V kterých z nabízených činností Vám můžeme v rámci asistence pomoci? 
Stravování 

 Připravíte si sám/sama stravu (porcování, ohřev)   ano x ne x částečně       

 Dokážete se sám/sama najíst?                                    ano x ne x částečně 

 Připravíte, otevřete si sám/sama nápoje?                ano x ne x částečně 

 Dokážete se sám/sama napít?                                    ano x ne x částečně 

Oblékání 
 Obléknete a svlečete se sám/ sama?       ano x ne x částečně 

 Obujete a zujete se sám/sama?                ano x ne x částečně 

Hygiena 

 Umyjete a utřete si ruce, obličej sám/sama?     ano x ne x s pomocí    

 Vysprchujete, vykoupete se sám/sama?             ano x ne x s pomocí 
 Používáte WC                                                            ano x ne 

Pohybové schopnosti v domácím prostředí 
 Chodíte bez cizí pomoci?                                ano x ne 

 Chodíte s pomocí hole x berle x chodítka?  

Pohybové schopnosti mimo domácího prostředí 
 Chodíte bez cizí pomoci?                                ano x ne 

 Chodíte s pomocí hole x berle x chodítka?  

Komunikace  
Neomezená                          Částečně omezená                               Nekomunikující 

 

Vnímání je                            zachované                       částečně zachované       

 

Co od poskytované služby očekáváte? 
 
 
 
 
 

 

Podle čeho poznáte, že služba naplnila Vaše očekávání? 
 

 
 
 
 



 

  

 
INFORMOVANOST O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V souladu s článkem 13 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o 
Zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) si Vás dovolujeme informovat, že o Vaší osobě 
zpracováváme osobní údaje (zpravidla v rozsahu: jméno, příjmení, datum narození, adresa a 
telefonní číslo, specifikace zdravotního postižení), které jste nám poskytl/a. 
Správcem Vašich osobních údajů, tedy osobou, která rozhoduje o způsobu a účelu zpracování 
Vašich osobních údajů, je Charita Vyškov, IČ: 658 41 875 se sídlem Morávkova 745/1a, Vyškov-
Dědice (dále jen „správce“). Správce můžete kontaktovat poštou na adrese sídla, osobně, 
prostřednictvím telefonu na čísle 733 742 021 nebo prostřednictvím e-mailu na adrese 
info@vyskov.charita.cz . 
Právo na informace a kopie všech osobních údajů 

Kdykoli můžete požádat o sdělení, zda Vaše osobní údaje zpracováváme, a poskytnutí kopie všech 
osobních údajů, které o Vás zpracováváme. Pokud zjistíte, že Vaše osobní údaje, které 
zpracováváme, nejsou správné, můžete požadovat jejich opravu. Dovolujeme si zdůraznit, že na 
základě uplatnění těchto práv Vám nehrozí žádné riziko. Je naším zájmem zpracovávat osobní 
údaje zákonně a řádně a nepoškozovat Vaše práva. Pokud máte pochybnosti, že se nám to nedaří, 
budeme rádi, když nás na to upozorníte.  

 

Prohlášení žadatele: 
Prohlašuji, že veškeré údaje v této žádosti jsem uvedl/a pravdivě a úplně.  
Dávám svým podpisem souhlas poskytovateli sociální služby Charita Vyškov – Osobní asistence 
k zjišťování, zpracovávání, shromažďování a uchovávání osobních a citlivých údajů v rozsahu 
nezbytně nutném pro posouzení žádosti o poskytování osobní asistence. Tento souhlas je udělen, a 
to až do doby jejich skartace. 
 
 
Místo a datum: __________________________________ 
 
 
Podpis žadatele: _________________________________ 
 
 
 
__________________________________ 

Podpis kontaktní osoby, opatrovníka, zákonného zástupce  
(nehodící se škrtněte) 

 

VYPLNÍ POSKYTOVATEL 

Žádost přijata dne:  
 

Žádost přijal/a: 
 

mailto:info@vyskov.charita.cz


 

  

 

VYMEZENÍ POJMŮ 
 

Kontaktní osoba  

Kontaktní osobou se rozumí zejména osoba blízká z rodiny a v případě, že taková není, tak jiná 

důvěryhodná osoba, kterou si klient sám určí. Kontaktní osoba je ze strany pracovníků informována 

pouze při vzniku mimořádné situace v souvislosti s poskytováním služby Osobní asistence. Informace, 

jak probíhá služba u klienta, jsou vázané mlčenlivostí ze strany pracovníků i ve vztahu ke kontaktní, 

nebo k pečující osobě.  

Pečující osoba  

Je osobou podílející se na péči o klienta. Může, ale nemusí s ním žít ve společné domácnosti. Stává 

se, že je pečující osoba současně i osobou kontaktní, není to ale pravidlo.  

Příklad: syn žije s maminkou ve společné domácnosti, pečuje o ni, ale kontaktní osobou je dcera 

klientky, která žije jinde. 

Opatrovník 

Opatrovník je osoba, která je oprávněna a povinna za opatrovance jeho jménem právně jednat ve 

všech záležitostech s výjimkou běžných záležitostí každodenního života.   

Rozhoduje-li opatrovník o opatrovancových záležitostech, vysvětlí opatrovanci srozumitelně povahu 

a následky rozhodnutí. 

Spolupráce s blízkými osobami klienta. 

Pokud se jedná o klienta, který nemá zachovanou schopnost se rozhodnout a vyjádřit, spolupracují 

pracovníci s blízkými osobami klienta. Jeho blízcí jsou v některých případech jediným zdrojem 

informací, které k péči pracovníci potřebují znát.   

Pokud jsou pokyny v péči o klienta v souladu s jeho potřebami a přáními, postupují podle nich. 

V případě, že tomu tak není, pracovníci prosazují klientovi přání a zájmy.   

Na prvním místě je pro pracovníky vždy KLIENT. 

Mlčenlivost – její definice. 

Mlčenlivost znamená, že pracovníci nemluví o ničem, s čím se setkali při péči o klienta. Nepodávají 

o něm samotném, o způsobu jeho života žádné informace nikomu bez jeho svolení. Klient si sám 

určuje, kdo a co o něm bude znát. 

 

 

 


